
 
 

 
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
КАМЧАТСКОГО КРАЯ 

 
ПРИКАЗ 

 
 

[REGNUMDATESTAMP] 

г. Петропавловск-Камчатский 
 

 
Об утверждении Плана контрольных мероприятий Министерства 

образования Камчатского края на 2024 год  
 
В соответствии с частью 10 Порядка осуществления контроля за 

деятельностью краевых государственных учреждений, утвержденного 
постановлением Правительства Камчатского края от 11.12.2018 № 513-П 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить на 2024 год План контрольных мероприятий Министерства 
образования Камчатского края согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 
отдела экономики и межбюджетных трансферов-главного бухгалтера 
Министерства образования Камчатского края Н.Н. Николенко. 

 
 
 
 

Министр 
 

[SIGNERSTAMP1] А.Ю. Короткова  

 

 

 



Приложение к приказу Министерства 
образования Камчатского края 

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 
 

План контрольных мероприятий на 2024 год 
 

Министерство образования Камчатского края  
(орган внутреннего финансового контроля) 

 
№ 
п/п Государственное  

учреждение Тема контрольного мероприятия 

Проверяемый  
(ревизуемый) 

период 

Сумма 
финансирования  

(руб.) 

Период 
проведения 
проверки 
(ревизии) 

1 2 3 4 5 6 

1 
КГПОАУ «Камчатский 
морской энергетический 
техникум» 

Проверка финансово-хозяйственной 
деятельности   

2022- 2023 
годы 

128 889 580,71 
124 927 458,77 

1 квартал 
2024 года 

2 
КГАУ ДПО «Камчатский 
институт развития 
образования» 

Проверка финансово-хозяйственной 
деятельности   

2022- 2023 
годы 

199 050 171,69 
282 692 885,92 

1 квартал 
2024 года 

3 
КГПОАУ «Камчатский 
колледж технологии и 
сервиса» 

Проверка финансово-хозяйственной 
деятельности   

2022- 2023 
годы 

211 412 917,64 
197 467 320,89 

1 квартал 
2024 года 

4 КГПОАУ «Камчатский 
политехнический техникум» 

Проверка финансово-хозяйственной 
деятельности   

2022- 2023 
годы 

272 893 562,98 
250 586 566,88 

2 квартал 
2024 года 

5 КГПОБУ «Камчатский 
Педагогический колледж» 

Проверка правильности составления 
тарификационных списков 
педагогических работников (с учетом 
педагогической нагрузки), 
формирования групп и 
обоснованности введения в штатные 
расписания педагогических 
должностей  

2023/2024 
учебный год 122 846 871,00 2 квартал 

2024 года 



3 

№ 
п/п Государственное  

учреждение Тема контрольного мероприятия 

Проверяемый  
(ревизуемый) 

период 

Сумма 
финансирования  

(руб.) 

Период 
проведения 
проверки 
(ревизии) 

1 2 3 4 5 6 

6 
КГПОБУ «Камчатский 
сельскохозяйственный 
техникум» 

Проверка финансово-хозяйственной 
деятельности   

2022- 2023 
годы 

181 666 232,49 
213 882 849,26 

3 квартал 
2024 года 

7 

КГОБУ «Камчатская школа-
интернат для детей-сирот и 
детей, оставшихся без 
попечения родителей» 

Проверка финансово-хозяйственной 
деятельности    

2022- 2023 
годы 

149 046 564,19 
153 352 784,69 

3 квартал 
2024 года 

8 КГПОБУ «Камчатский 
индустриальный техникум» 

Проверка финансово-хозяйственной 
деятельности   

2022- 2023 
годы 

140 472 043,38 
127 434 849,69 

4 квартал 
2024 года 

9 КГОБУ «Средняя школа № 2» 

Проверка правильности составления 
тарификационных списков 
педагогических работников (с учетом 
педагогической нагрузки), 
формирования групп и 
обоснованности введения в штатные 
расписания педагогических 
должностей  

2023/2024 
учебный год 52 589 021,12 4 квартал 

2024 года 

 

 
 
 
 
 
 


